お客様各位
カタログ等資料中の旧社名の扱いについて
2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ
が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社
名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。
ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）
2010 年 4 月 1 日

15 — 0 リザーブビット
14～12 PE15MD[2-0] 000 000: 端子機能を PE15 (汎用入出力) に設定
11 — 0 リザーブビット
10～8 PE14MD[2-0] 000 000: 端子機能を PE14 (汎用入出力) に設定
7, 6 — 00 リザーブビット
5, 4 PE13MD[1-0] 00 00: 端子機能を PE13 (汎用入出力) に設定
3 — 0 リザーブビット
2～0 PE12MD[2-0] 000 000: 端子機能を PE12 (汎用入出力) に設定
• ポート Eコントロールレジスタ L3 (PECRL3)
ポート E (PE11～PE8) のマルチプレクス端子の機能を選びます。
設定値: H'0505
ビット ビット名 値 内容
15 — 0 リザーブビット
14～12 PE11MD[2-0] 000 000: 端子機能を PE11 (汎用入出力) に設定
11 — 0 リザーブビット
10～8 PE10MD[2-0] 101 101: 端子機能を SSO (SSUデータ入出力) に設定
7 — 0 リザーブビット
6～4 PE9MD[2-0] 000 000: 端子機能を PE10 (汎用入出力) に設定
3 — 0 リザーブビット
2～0 PE8MD[2-0] 101 101: 端子機能を SSCK (SSUクロック入出力) に設定
• ポート Eコントロールレジスタ L2 (PECRL2)
ポート E (PE7～PE4) のマルチプレクス端子の機能を選びます。
設定値: H'5000
ビット ビット名 値 内容
15 — 0 リザーブビット
14～12 PE7MD[1-0] 101 101:端子機能を SSI (SSUデータ入出力) に設定
11 — 0 リザーブビット
10～8 PE6MD[3-0] 000 000:端子機能を PE6 (汎用入出力) に設定
7 — 0 リザーブビット
6～4 PE5MD[3-0] 000 000:端子機能を PE5 (汎用入出力) に設定
3 — 0 リザーブビット
2～0 PE4MD[3-0] 000 000:端子機能を PE4 (汎用入出力) に設定
SH7080グループ
シンクロナスシリアルコミュニケーションユニットのマスタ受信 (EEPROMのリード)
RJJ06B0859-0100/Rev.1.00 2008.2 Page 14 of 23
• ポート E・IOレジスタ L (PEIORL)
ポート E (PE7～PE4) のマルチプレクス端子の機能を選びます。
設定値: H'5000
ビット ビット名 値 内容
15 PE15IOR 0 0: 入力
14 PE14IOR 0 0: 入力
13 PE13IOR 0 0: 入力
12 PE12IOR 1 1: 出力 (SCSを汎用入出力ポートとして使用)
11 PE11IOR 0 0: 入力
10 PE10IOR 0 0: 入力
9 PE9IOR 0 0: 入力
8 PE8IOR 0 0: 入力
7 PE7IOR 0 0: 入力
6 PE6IOR 0 0: 入力
5 PE5IOR 0 0: 入力
4 PE4IOR 0 0: 入力
3 PE3IOR 0 0: 入力
2 PE2IOR 0 0: 入力
1 PE1IOR 0 0: 入力
0 PE0IOR 0 0: 入力
5.3.5 I/Oポートの設定
• ポート Eデータレジスタ L (PEDRL)
機能: ポート Eのデータを格納します。
設定値: H'1000
ビット ビット名 値 内容
15 PE15DR 0 0: ポートは Lレベル状態
14 PE14DR 0 0: ポートは Lレベル状態
13 PE13DR 0 0: ポートは Lレベル状態
12 PE12DR 1 0: EEPROM選択状態
1: EEPROM非選択状態
11 PE11DR 0 0: ポートは Lレベル状態
10 PE10DR 0 0: ポートは Lレベル状態
9 PE9DR 0 0: ポートは Lレベル状態
8 PE8DR 0 0: ポートは Lレベル状態
7 PE7DR 0 0: ポートは Lレベル状態
6 PE6DR 0 0: ポートは Lレベル状態